СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
23 сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

31.03.2010 г.

с. Доброе

 № 205 - рс
О внесении изменений в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Добровского муниципального района»

Рассмотрев представленный главой администрации района проект внесения изменений в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Добровского муниципального района», руководствуясь Уставом района, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Добровского муниципального района», утвержденное решением сессии Совета депутатов Добровского муниципального района от 30.11.2009 г. № 175-рс (прилагается).

2.Направить изменения в Положение в соответствии с Уставом района главе муниципального образования района для подписания и опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов Добровского муниципального района
А.В. Золотухин
Приняты Советом депутатов Добровского муниципального района 31.03.2010 г. № 205 - рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Добровского муниципального района»
1. Внести в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Добровского муниципального района следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. настоящего Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Основным принципом определения величины арендной платы за земельный участок является применение результатов кадастровой оценки земельных участков с учетом видов функционального использования земельных участков и процентов от кадастровой стоимости земельных участков (Приложение № 1, 2).

1.2. Приложение № 2 к настоящему Положению изложить в новой редакции:

Ставки арендной платы для расчета арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения.
	№
	Функциональное использование земельного участка
	объекты
	Процент от кадастровой стоимости

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	1.1

	Пашня
	0,6%

	1.2

	Другие сельхозугодия
	0,3%

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Добровского района

А.И. Глазунов